ERSE-Entidade Reguladora dos Serviços Energéticos
Exmo. Senhor Presidente do CA.
Edifício Restelo
Rua Dom Cristóvão da Gama, 1
1400-113 LISBOA

Assunto: Consulta pública relativa à alteração do Manual de Procedimentos do Acesso às infraestruturas do
SNGN

N/REF. N/DATA V/REF. V/DATA
14-02-2017 E-Tecnicos/2017/138/JE/mm 7-02-2017

Exmos. Senhores,

Em resposta ao v/ ofício referido acima, vimos por este meio informar que presentemente não prestamos
qualquer actividade e serviço associados à comercialização de GN, pelo que esta matéria está fora do nosso
âmbito de actuação.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar o favor de procederem à alteração do nome do Presidente do
Conselho de Administração da Digal, constante dos registos da ERSE, cargo que é actualmente exercido
pelo Dr. Manuel Maria Teixeira Duarte.

Com os melhores cumprimentos,

DIGAL - Distribuição e Comércio, S.A, • Rua das Lagoas, S/N - Campo Raso 2710 -142 SINTRA • Telef.; 21 922 95 40 Fax 21 921 04 18 • e-mail: geral@digal,pt
Capital Social: €2.000.000 • C.R.C, de Sintra sob o n.° único 500 897 565